

بارم	صفحه: ۱	سؤالات	ردیف
۹۷/۱۰/۴	تاریخ:	دیرستان غیردولتی اندیشه‌های شریف	سؤالات امتحانی درس:
۶۵ دقیقه	وقت:	نوبت: اول	رشته: تجربی و ریاضی
		پایه: دهم	
		دین و زندگی ۱	
		آیات و پیام آیات	
۳		<p>۱ با توجه به آیه مبارکه " وما خلقنا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَ مَا بَيْنَهُمَا لِاعْبِينِ مَا خَلَقْنَاهُمَا إِلَّا بِالْحَقِّ " منظور از " حق " چیست؟</p> <p>۲ آیه مبارکه "إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِنَّمَا شَاكَرْنَا وَ إِنَّمَا كَفَرْنَا" به کدامیک از سرمایه های انسان اشاره می کند؟</p> <p>۳ آیه شریفه " وَ قَالُوا مَا هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَ نَحْيَا وَ مَا يَهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ " به کدام دیدگاه در مورد مرگ اشاره می کند؟</p> <p>۴ آیه مبارکه " أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَ أَنَّكُمْ إِنَّا لَا تُرْجَعُونَ " به کدامیک از استدلال های قرآن در مورد معاد مربوط است؟</p> <p>۵ آیه شریفه " يَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ كَثِيرًا مِّمَّهْلًا " به کدام مرحله و واقعه قیامت اشاره می کند؟</p> <p>۶ ظرف تحقق آیه مبارکه " يَنْبِئُوا الْإِنْسَانَ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمَ وَ آخَرَ " کدام عالم است؟</p>	
۱		<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را با (ص/غ) مشخص کنید:</p> <p>-خداشناسی سودمندترین دانش هاست. ()</p> <p>-عقل با دور اندیشی و محکمه هایش ما را از خوشی های زودگذر منع می کند. ()</p> <p>-بعید بودن چیزی برای انسان هرگز دلیل بر غیرممکن بودن آن نیست. ()</p> <p>-ایمان به آخرت لازمه ایمان به خداست. ()</p>	۷
۱/۵		<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>-برای انتخاب صحیح هدف ها و دل بستن به آنها نیازمند هستیم.</p> <p>-قرآن کریم از وجود عالمی پس از مرگ به نام خبر می دهد.</p> <p>-برنامه ریزی انسان باید دربرگیرنده اهداف اخروی و اهداف باشد و به گونه ای تنظیم شود که اهداف اصل قرار گیرند.</p>	۸
۲		<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید:</p> <p>-نفس اماره</p> <p>-توقی</p>	۹

سوالات امتحانی درس:	دین و زندگی ۱	دبیرستان غیردولتی اندیشه‌های شریف	تاریخ: ۹۷/ ۱۰ / ۴
رشته: تجربی و ریاضی	پایه: دهم	نوبت: اول	وقت: ۶۵ دقیقه
ردیف	سوالات	صفحه: ۲	بارم

کدامیک از عبارات های سمت راست با گزاره های سمت چپ مرتبط است؟

الف-امکان معاد / زنده شدن مردگان	۱) عدم امکان پاداش و جزای کامل ()
ب-امکان معاد / پیدایش نخستین انسان	۲) قادر بودن خداوند ()
ج-ضرورت معاد / عدل الهی	۳) ماجرای عزیر نبی ()
د-ضرورت معاد / حکمت الهی	۴) پاسخگو نبودن عمر انسان برای رفع نیازها ()

به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید:

چه عاملی سبب می شود که انسان در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد و خود را سرزنش کند؟
 -از نظر رسول خدا(ص) با هوش ترین مومنان چه کسانی هستند؟
 -با توجه به کدام قانون عقلی نباید نسبت به سخنان پیامبران در مورد وقوع معاد بی توجه بود؟

به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید:

۱۱ میان هدف انسان با موجودات دیگر چه تفاوت هایی وجود دارد؟ دو مورد را ذکر کنید.

۱۲ بعد جسمانی انسان را با بعد روحانی مقایسه کنید؟

۱۳ آثار مآخرا اعمال انسان را با مثال توضیح دهید.

۱۴ شاهدان و گواهان روز قیامت را فقط نام ببرید.

۱۵ با توجه به عدل الهی ضرورت معاد را توضیح دهید.